
Resolución de Consejo Directivo 708 / 2024 - EXA -UNSa

Expte N' 8578/2017-EXA-UNSa: Prof. Marcelo Alejandro Jurado Zavaleta –
Licencia sin goce de haberes - AUXDI C-EXC - Interino - asig. Química Analítica
Instrumental.

De: EXACTAS-Departamento Personal
Salta,

04/1 0/2024

VISTO la Nota N' 7/2024-EXAQAI -UNSa-EXAdirmesentarchdig–UNSa, presentada por el Prof.

Marcelo Alejandro Jurado Zavaleta, por la cual solicita licencia sin goce de haberes en el cargo

de Auxiliar Docente de Primera Categoría - Interino - Dedicación Exclusiva, en la asignatura Química
Analítica Instrumental de las carreras: Licenciatura en Química - Plan 2011, Analista Químico - Plan

2011, que se dicta en esta Facultad, y

CONSIDERANDO:

Que el Prof. Jurado Zavaleta fundamenta su pedido por haber accedido a un cargo de mayor

jerarquía

Que el Departamento de Química da el visto bueno a lo solicitado.

Que la Comisión de Docencia e Investigación aconseja:

Tener por otorgada al prof JURADO ZAVALETA MARCELO ALEJANDRO licencia extraordinaria sin

goce de haberes en el cargo de Auxiliar docente de primera categoría Interino dedicación

EXCLUSIVA de la asignatura QUÍMICA ANALITICA INSTRUMENTAL correspondiente a las carreras

Licenciatura en Química, Licenciatura en Bromatología y Bromatología que se dicta en Sede Central

desde el 04 de sptiembre de 2024 y mientras se desempeñe como JTP suplente dedicación

EXCLUSIVA de la asignatura QUÍMICA ANALITICA INSTRUMENTAL designado por promoción

transitoria, de acuerdo a lo reglamentado por el art. 15 inciso b) de la RES Rectoral N' 343/83 y el
art. 49 11 inciso a) del Convenio Colectivo para Docentes Universitarios Decreto 1246/15.

Que el Consejo Directivo en la 16' Sesión Ordinaria del 18 de setiembre de 2024, aprueba por

unanimidad el despacho de la Comisión de Docencia e Investigación.

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1'’.- Tener por otorgada la licencia extraordinaria sin goce de haberes aI Prof. Marcelo

Alejandro JURADO ZAVALETA, DNI N' 32.630.641, en el cargo de AUXILIAR DOCENTE DE

PRIMERA CATEGORÍA - INTERINO - DEDICACIÓN EXCLUSIVA en la asignatura Química Analítica

Instrumental, de esta Unidad Académica, desde el 04 de setiembre de 2024 y mientras seG
1 /2



Resolución de Consejo Directivo 708 / 2024 - EXA -UNSa

Expte N' 8578/2017-EXA-UNSa: Prof. Marcelo Alejandro Jurado Zavaleta –
Licencia sin goce de haberes - AUXDI C-EXC - Interino - asig. Química Analítica
Instrumental.

De: EXACTAS-Departamento Personal
Salta,

04/1 0/2024

desempeñe como Jefe de Trabajos Prácticos - Dedicación Exclusiva para la asignatura Química

Analítica Instrumental, designado por promoción transitoria, de acuerdo a lo reglamentado por el art.

15 inciso b) de la RES Rectoral N' 343/83 y el art. 49 11 inciso a) del Convenio Colectivo para
Docentes Universitarios Decreto 1246/15.

ARTÍCULO 2' .- Notifíquese fehacientemente a: Prof. Marcelo Alejandro Jurado Zavaleta,

Departamento de Personal, Dirección General de Personal. Hágase saber a: Departamento de

Química, Decanato, Vicedecanato, Dirección General Administrativa Económica, Dirección de

Consejo Directivo y Comisiones. Cumplido, resérvese.-

JRM/pfa

22/
Dr. JOSÉ R. MrOUNA

SEa€ÍAaOZXOÉUICO YDEWVESTIGACIÓN
FAcuLTAD DE cs. E)a\aIAS.UNSa.

DANIEL GILMIB (sI
DECANO

FACLtTAO OE 06. EXACtAS UN%

2/2


